quo capiamus vivum, si modo fieri poterit, et in manus tuas tradamini· bassa verbis eorum fidem habebus ad praesulum cum Persa de-
scendit, stabant tunc Caramani ab utraque parte, et qui cum Sach-
cole erant, videbantur cum Ottomana parte facere. verum ubi ad
rem venimus est, fugam invenimus Caramani, praesulum vix Sachcole
erant defatigatos repperimus, impetu repente in eos facte haud dif-
ficiliter vicecont integri fessos, in fugamque dederunt. utriusque igit-
tur partis papilioes abstulerunt et currus et equos et camelos et
celicolum apparatum, hisque ditati ad sua redierunt.

Hoc audiens sultanus Baizata, et si indigne tulit, ad uincendum
accendi non potuit, eo quod decumbebat epiphora et gravedine op-
pressus, adeoque lecto affixus erat ut nullo modo se inde moveare
posset, sed de regno, etiamnum spirans, relinquendo et ad filium
Achumatan transferendo cogitaret. erat illo tempore Trapezunte cum
potestate Seliūm, ubi de consilio patris certior factus fuit, cum velle
imperium delecre ad alium finum, ipsius fratrem. petit ergo Gapham, ut
esset cum Suchelmano; quo quicquid rerum gereretur audire posset.
habebat et Byzantii et alii pluribus in locis suis exploratores, post-

ἀπὸ Σκυθῶν ἀπὸ τοῦ Χάνη καὶ παντοίον ἄλλων, καὶ τοὺς ἴδιους
αἵτον καὶ πολλοὺς τῶν συμμάχων καὶ φίλων, ἥλθε διὰ τῶν
ἀβάτων τόπων καὶ μεγίστων ποταμῶν ὡφα χειμῶνος, καὶ κα-
τήτησεν εἰς τὸ Κελλεῖον καὶ Ἀσπρόχωστον. ὁ δὲ σουλτάν
5' Ἀχούματης μηρυθείς παρὰ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ ἥλθεν ἀντικόν
τῆς πόλεως ἐν χώρᾳ λεγομένῃ Βούα, καὶ διαβὰς ἐν πόλει
νυκτὸς κρυφίως εὑρέθη καὶ συνωμίλησε μετὰ τοῦ ἴδιου πα-
τρός. τοῦτο δὲ οὕτως ἐγένετο, ἐπεὶ οἱ γενίτζαροι ὅλως οὐκ
ἡγάπησαν αὐτὸν μὴ βοηθηθέντες ἐν τῷ πολέμῳ τοῦ Σαχ-
10 Κουλῆ. πλὴν δοκεῖ μοι ὅτι οὐκ ἦν αὐτῷ ἐκ θεοῦ ἡ βασιλεία-
δεν καὶ ὑπέστρεψε κενὸς ἐν Ἀμασίᾳ ἀπελθών, μηδὲν δια-
πραξάμενος ὥν χάριν ἤλθε.

'Ο δὲ σουλτάν Σελίμης ἔφθασεν ἐν Ἀδριανούπολει, οὐ-
36 δενὸς ὅντος τοῦ κωλύοντος, ἀλλὰ πάντων ἀραιώδουντων αὐτῷ
15 ὡς κυρίῳ. μαθὼν δὲ ταῦτα ὁ πατὴρ αὐτοῦ, ὡς ἀδεῶς βού-
λεται βασιλεῦσαι καὶ ἀκοντος τοῦ πατρὸς, ἔξηλθε τῆς πόλεως
μετὰ τῶν περὶ αὐτὸν, οὓς λέγοντι πόρταν, καὶ μετὰ τοῦ εἰ-
ρεθέντος στρατεύματος, ἵνα ἀκούσας ὁ νιὸς τὴν ἔξελευσιν τοῦ
πατρὸς φρίθθεις ἀναιρωθῇσῃ. ἀλλ' αὐτὸς οὐκ ἐδειλίασεν,
20 ἀλλὰ μεθ' ὀρμῆς πολεμῆσαι προηγεῖτο. δθεν ὁ σουλτάν
Μπαγιαζίης ἐσκήνωσεν ἐγγὺς χωρίου λεγομένου Σύρκιοι
πλησίον ποταμοῦ, ὁ δὲ σουλτάν Σελίμης κατατίκρυ ἐσκή-

eaquam rescivit iam factum esse quod futurum praedicabatur, ipse
auxiliis Scythicis a Chane pluribusque aliis assumptis, bisque ad ex-
ercitum suum et ad sociorum amicorumque copias adiunctis, loca
transitu aspera et difficultia maximaque flumina hiberno tempore supe-
ravit, et ad Ciliam Asprocastrumque pervenit. sultanus autem Achu-
mata patris accitu ad locum ex adverso urbis situm, nomine Bryam,
venit. inde noctu in urbem occulte traiciens patrem convenit et
cum eo sermones nequicquam habuit. eius rei causa fuit quod plane
animis alieni ab eo ianizari essent, auxilio destituti ab ipso in bello
cum Sachcule. quamquam verior mihi causa videtur, quod non esset
ei divinitus regnum destinatum. rediit ergo vacuis manibus Amasiā,
cum nibil eorum ob quae venerat obtinuisse.